[bookmark: _GoBack]
[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.04.2023
	№
	411

г.Коряжма

О внесении изменений в Порядок комплектования
образовательных организаций муниципального образования
«Город Коряжма», реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, утвержденный постановлением
администрации города от 30.11.2015 № 2080

         С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрации города

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок комплектования образовательных организаций муниципального образования «Город Коряжма», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации города» (в редакции постановлений администрации города от 10.10.2016 № 1727, от 22.05.2019 № 662, от 20.01.2020 № 51, от 21.08.2020 № 894, от 05.12.2022 №1476) (далее - порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт в) подпункта 6.1. изложить в новой редакции: «в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении».
          1.2. Дополнить пункт 21 третьим абзацем следующего содержания:  «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации».

          	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования                                                 А.А.Ткач

image1.jpeg